
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2653              del  28/12/2021 

Determina n. 2324           del 29/12/2021 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO/FORNITURA DI DISPOSITIVI DI SICUREZZA  

PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID 19- IN 

REGIME DI SOMMINISTRAZIONE. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN 

FAVORE DELLA DITTA CCG SRL DI ROMA IMPEGNO DELLA SPESA. 

CIG Z5634A0F78 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
Proposta n. 2653 del 28/12/2021 
Numero Generale  del    

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE GARE E APPALTI 

DOTT.SSA CATERINA NAVACH 

Ai sensi del disposto di cui all’art. 107 del  D.Lgs. 267/2000 s.m.i., ADOTTA la determina di seguito esposta: 

 

Premesso che,  

 

-  con determinazione dirigenziale n. 2023 del 29.11.2021  è stata avviata un’indagine di  mercato per con 

l’intento di procedere all’acquisto di dispositivi di sicurezza  per la riduzione del rischio di contagio da COVID 19 

per il materiale di seguito indicato: 

                              Descrzione prodotti              Quantità 

MASCHERINE FFP2 ad elevata capacità filtrante certificate CEE 1000 

MASCHERINE CHIRURGICHE ad elevata capacità filtrante certificate CEE 1000 

GEL TIPO AMUCHINA  DA 5 KG PER DISPENSER  11 

 

- l’indagine di mercato è stata avviata nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, per l’individuazione degli operatori economici interessati e procedere ad  una 

mappatura del mercato, che, in riscontro all’ indagine di mercato, avrebbero dovuto presentare domanda di 

partecipazione corredata dal proprio preventivo relativo alla suddetta fornitura ; 

 

-  l’indagine di citata è stata pubblicata sul portale “Appalti & Contratti” del Comune di Barletta, piattaforma  

Maggioli,  con avviso prot. 87344 del 6.12.2021, con scadenza per la presentazione della manifestazione 

d’interesse in data  16.12.2021; 

- hanno riscontrato all’indagine di mercato le seguenti ditte, giusto verbale del 21.12.2021, a firma del 

segretario verbalizzante dott.ssa Gammarota Lucia e del Dirigente del Settore Gare e Appalti, dott.ssa 

Caterina Navach: 

 

Opzioni Mittente  Data e ora invio  

 1 PM2 SERVICES SRL 16/12/2021 16:07:28 

 2 CCG SRL 16/12/2021 12:25:46 

 3 LIES SRL 16/12/2021 11:39:03 

 4 Ditta individuale di Pizzocri 

Nicolò 

16/12/2021 09:57:08 

 5 MULTI SERVICES SRLS 16/12/2021 09:30:24 

 6 MARGHERITA CASALINGHI 15/12/2021 20:47:45 

 7 Megapharma Ospedaliera srl 15/12/2021 09:50:05 

 8 AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.s. 14/12/2021 17:09:28 

 9 BIANCHI INGROSSO SRL 13/12/2021 17:17:26 



 10 DPI MEDICAL SRL 13/12/2021 10:11:50 

 

 

- che questa stazione appaltante, visto l’andamento dell’epidemia da COVID 19, ha ritenuto  opportuno e 
necessario acquistare un maggior numero di  dispositivi di sicurezza  per la riduzione del rischio di contagio 
da COVID 19, acquistando i seguenti dispositivi di sicurezza in regime di somministrazione: 

 

                              Descrzione prodotti              Quantità 

MASCHERINE FFP2 ad elevata capacità filtrante certificate CEE 16.000 

MASCHERINE CHIRURGICHE ad elevata capacità filtrante certificate CEE 8.000 

GEL TIPO AMUCHINA  DA 5 KG PER DISPENSER  60 

 
 

Considerato che, effettuata la preventiva indagine di mercato relativa ai dispositivi di protezione individuale, 
e acquisito l’interesse di 10 ditte che hanno partecipato nei termini del 16.12.2021,  si  è ritenuto di dover 
procedere tramite PEC sul portale “Appalti & Contratti” del Comune di Barletta, piattaforma  Maggioli,  ad 
invitare, con prot. 92896 del 24.12.2021,   tutte le n. 10 ditte  a presentare, entro le ore 10.00 del 
28.12.2021,  il proprio migliore preventivo, ai fini dell’affidamento  diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
a) della Legge 120/2020 s.m.i ,  per la fornitura dei D.P.I. in regime di somministrazione, come di seguito 
indicato:  
 

                              DESCRIZIONE PRODOTTI              Quantità 

MASCHERINE FFP2 ad elevata capacità filtrante certificate CEE 16.000 

MASCHERINE CHIRURGICHE ad elevata capacità filtrante certificate CEE 8.000 

GEL TIPO AMUCHINA  DA 5 KG PER DISPENSER  60 

 

Che alla data prevista hanno presentato il proprio migliore preventivo le seguenti ditte: 

 

Mittente Oggetto  Prezzo offerto iva 

esclusa 

MARGHERITA 

CASALINGHI 

INVIO PREVENTIVO.  € 6.118,00 

DPI MEDICAL SRL RE: RICHIESTA PREVENTIVO DPI IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE  € 10.820,00 

CCG SRL RE: RICHIESTA PREVENTIVO DPI IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE  € 4.440,00 

LIES SRL RE: RICHIESTA PREVENTIVO DPI IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE  € 5.440,00 

MULTI SERVICES 

SRLS 

RE: RICHIESTA PREVENTIVO DPI IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE  € 9.659,00 

AIESI HOSPITAL 

SERVICE S.a.s. 

RE: RICHIESTA PREVENTIVO DPI IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE  

€ 4.780,00 

 

Dal che è risultato che il prezzo più basso è quello offerto dalla ditta CCG SRL  che ha offerto la fornitura al 

prezzo  netto  pari a € 4.440,00 IVA esclusa. 

Il Dirigente RUP ha proposto  l’aggiudicazione in favore della ditta CCG SRL, fermo restando le successive 



verifiche  di rito, ex D.LGVO 50/2016. Ha disposto  che vengano richiesti chiarimenti alla ditta che ha offerto il 

prezzo più basso,  oltre che le schede tecniche della  fornitura. 

Il Dirigente RUP ha disposto  inoltre che si proceda   a richiedere in via d’urgenza la consegna di n. 500 

mascherine FFP2, nelle more dei chiarimenti e delle verifiche. 

 

Ritenuto necessario impegnare la spesa, € 5.416,80 IVA compresa al 22% al cap 10125 del bilancio 2021 

 

VISTI:  

 il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

 il D. L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020 s.m.i,.; 

 il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

 il d.lgs. n. 165/2001; 

 il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

 la legge n. 208 del 28.12.2015; 

 l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

 gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e 

ss.mm. ii. 

 

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO e fare proprie le considerazioni e motivazioni riportante nel presente 

provvedimento;  

2) DI PRENDERE ATTO  CHE, essendo state selezionate le ditte con  una preliminare indagine di 
mercato, propedeutica al successivo espletamento dell’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. 
a) della Legge 120/2020 s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a richiedere a 
tutti  gli aspiranti operatori economici, con successiva  PEC prot. 92896 del 24.12.2021, (inviata a tutti 
i partecipanti alla preventiva indagine di mercato), nel rispetto dei principi di non discriminazione e 
parità di trattamento, la richiesta del miglior preventivo per la fornitura dei seguenti D.P.I. in regime 
di somministrazione: 

                              Descrzione prodotti              Quantità 

MASCHERINE FFP2 ad elevata capacità filtrante certificate CEE 16.000 

MASCHERINE CHIRURGICHE ad elevata capacità filtrante certificate CEE 8.000 

GEL TIPO AMUCHINA  DA 5 KG PER DISPENSER  60 

: 

3) DI PRENDERE ATTO dell’invio dei preventivi in riscontro alla  PEC prot. 92896 del 24.12.202, da parte 

delle ditte indicate in narrativa; 

4) DI PRENDERE ATTO che il prezzo pù basso è stato offerto dalla ditta_CCG SRL ROMA, P.IVA 

01187151004  e che pertanto si propone l’aggiudicazione in favore della ditta CCG SRL ROMA; 

5) DI IMPEGNARE, per l’effetto, la  complessiva somma iva compresa di € 5.416,80 IVA compresa al 

22%, (tenuto conto che l’importo IVA sarà quello dovuto in base alla normativa vigente in 

corrispondenza dei prodotti forniti),  al capitolo di spesa 10125 del bilancio 2021 per la fornitura dei 

D.P.I. come Indicato al punto n. 2 del presente dispositivo , in favore della ditta CCG SRL DI ROMA; 

6) DI PREVEDERE che il  contratto sarà stipulato, una volta definita il procedimento  amministrativo ai 

sensi del d. l.gvo 50/2016,   mediante scrittura privata in applicazione dell'art. 52 e 53 delle Regole 

del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, e si intenderà validamente 

perfezionato al momento in cui il Documento di Accettazione, firmato digitalmente, verrà caricato a 

sistema.  



7) DI ORDINARE, nelle more della definizione della procedura per la stipulazione del contratto,  alla 

ditta de quo LA FORNITURA IN VIA D’URGENZA di n. 500 MASCHERINE FFP2 ad elevata capacità 

filtrante certificate CEE, in considerazione della brusca impennata del  contagio COVID 19, al fine di 

assicurare, medio tempore,  la dovuta protezione individuale del personale dipendente del Comune 

di Barletta;  

8) DI LIQUIDARE E PAGARE, definito quanto previsto al punto 6 del presente dispositivo,  in favore della 

CCG SRL,  previa attestazione di regolare fornitura del Dirigente competente, a presentazione delle 

relative fatture elettroniche e acquisizione di DURC regolare.  

9) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la dott.ssa Caterina Navach Dirigente del settore Gare e Appalti.  

10) DI DARE ATTO che per l’affidamento in questione è stato acquisito il CIG. Z5634A0F78 e che pertanto 

l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dalla legge, anche per assicurare la 

tracciabilità dei movimenti relativi all'affidamento.  

11) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la dott.ssa Caterina Navach Dirigente del Settore Gare e Appalti.  

12) DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, 

sono visionabili presso l’ufficio Appalti, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, 

negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio Appalti. 

13) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del d.lgs. n.267/2000 

14) DI DARE ATTO che il sistema, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 

pretorio informatico.  

15) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione n. 11 “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013.  

16) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

17) DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

Il dirigente 

dott.ssa Caterina Navach 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 29/12/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.2324 del 29/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 5.416,80

Oggetto: ACQUISTO/FORNITURA DI DISPOSITIVI DI SICUREZZA  PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID 19-
IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA CCG SRL DI ROMA
IMPEGNO DELLA SPESA.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 731.149,49
633.438,70

5.416,80
638.855,50

92.293,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.000,00

0,00

5.416,80

5.416,80

Disponibilità residua: 14.583,20

Capitolo: 10125

Oggetto: AAV da Fondone - Acquisto dispositivi di sicurezza e protezione (D.P.I.)
emergenza COVID -19

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

96 Ufficio Forniture

94 Servizi IstituzionaliResp. servizio:

2021 2826/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2826/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2826/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.05.003 - Dispositivi medici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 29/12/2021

Z5634A0F78C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.05.003 Dispositivi medici



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2653

ACQUISTO/FORNITURA DI DISPOSITIVI DI SICUREZZA  PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
CONTAGIO DA COVID 19- IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
IN FAVORE DELLA DITTA CCG SRL DI ROMA IMPEGNO DELLA SPESA. CIG Z5634A0F78

2021

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 111 Nr. adozione generale: 2324
29/12/2021Data adozione:

31/12/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 31/12/2021



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/12/2021                          N°  2324 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/01/2022 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/01/2022 

 

 

Barletta, lì 04/01/2022 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


